



**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA**  
**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**  
DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

27 de noviembre de 2023

**REQUERIMIENTO: DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO**

Yo, Claribel Mejía de Rapozo, en mi calidad de Directora General Administrativa del Ministerio Público.

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año 2023, para la adquisición que se especifica a continuación:

**ADQUISICIÓN AIRES ACONDICIONADOS INVERTER, PINTURAS Y MATERIALES FERRETEROS PARA LA PGR, SEGÚN REQ. NO. 023-5598, 023-5599 Y 023-5861**

LOTE I REQ. NO. 023-5599							
Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	31211501	2.3.7.2.06	Pintura semiglos blanco 00 cubeta	6	CUBETA S	11,500.00	69,000.00
2	31211501	2.3.7.2.06	Pintura pintura color caoba para mantenimiento de puertas	3	GL	1,100.00	3,300.00
3	12191602	2.3.7.2.06	Thiner	1	GL	915.00	915.00
4	31211906	2.3.6.3.04	Mota antigotas	4	UD	325.00	1,300.00
5	31211904	2.3.6.3.06	Brochas de 2 pulg	4	UD	175.00	700.00
6	31201605	2.3.7.2.99	Masilla para pared	3	GL	625.00	1,875.00
7	31211906	2.3.6.3.04	Porta rolo	4	UD	450.00	1,800.00
8	39111521	2.3.9.6.01	Plafón radar 2x4 cajas de 16 unidades	11	CAJAS	460.00	5,060.00
9	31162007	2.3.6.3.06	Croste 2 pulg.	90	UD	40.00	3,600.00
10	31162007	2.3.6.3.06	Croste 4 pulg.	90	UD	70.00	6,300.00
11	27111708	2.3.6.3.04	Llavín de puño	1	UD	1,200.00	1,200.00
12	27111708	2.3.6.3.04	Llavín chato (plano)	1	UD	900.00	900.00



13	11111701	2.3.6.4.04	Porcelanato 50x50 color crema (M2)	5	UD	425.00	2,125.00
14	30111601	2.3.6.1.01	Pegamento para cerámica fundas	3	FUNDAS	230.00	690.00
15	30111601	2.3.6.1.01	Derretido en seco White sin arena 25 libras	1	FUNDAS	300.00	300.00
16	31211906	2.3.6.3.04	Estopa	2	UD	320.00	640.00
17	31161601	2.3.6.1.01	Separadores de 2 milímetros para cerámica	1	FUNDAS	60.00	60.00
18	30181512	2.3.9.8.01	Kit de inodoro	2	UD	390.00	780.00
19	12163501	2.3.7.2.99	Cemento blanco	3	LIBRAS	150.00	450.00
20	31161507	2.3.6.3.06	Automático para bomba periférica 20-40	1	UD	1,850.00	1,850.00
21	39101605	2.3.9.6.01	Lampara led 2x2 para plafón 6000 kelvin	90	UD	2,850.00	256,500.00
<b>TOTAL</b>							<b>\$359,345.00</b>

LOTE II REQ. NO. 023-5598							
Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	40101701	2.6.5.4.02	Aires acondicionados 12,000 BTU inverter	5	UD	45,000.00	225,000.00
2	40101701	2.6.5.4.02	Aires acondicionados 24,000 BTU inverter	1	UD	80,000.00	80,000.00
3	40101701	2.6.5.4.02	Aires acondicionados 36,000 BTU inverter	1	UD	110,000.00	110,000.00
							<b>\$415,000.00</b>

**PRESUPUESTO: SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS CON 00/100 (RD\$774,345.00).**



En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **COMPRA MENOR**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

**Claribel Mejía de Rapozo**  
Directora General Administrativa del Ministerio  
Público



**Silvy Marte**  
Gerente Financiera del  
Ministerio Público

**Jorge Antonio Báez Sánchez**  
Gerente Administrativo del  
Ministerio Público